[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ
22.01.2015  № 613/71

«О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов города Лыткарино
«Об   утверждении   бюджета  города  Лыткарино
на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также с учетом необходимости решения первоочередных задач муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»

Совет депутатов города Лыткарино решил:
1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2015 год и на плановый период   2016 и 2017 годов (прилагается).
2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов Главе города Лыткарино для подписания и  опубликования в газете «Лыткаринские вести».
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.

 Председатель Совета депутатов
 города Лыткарино                                                                       В.В.Дерябин

Утверждено
Решением Совета депутатов города Лыткарино
от 22.01.2015 № 613/71

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2016 И 2017 ГОДОВ

(утвержденный  решением Совета депутатов города Лыткарино от  11.12.2014  №588/69,           с учетом изменений и дополнений, внесенных Решением Совета депутатов г. Лыткарино от 25.12.2014 №603/70)

1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Лыткарино                        на 2015 год:
а) общий объем доходов бюджета города Лыткарино в сумме
1 505 616,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области в сумме 600 823,0 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города Лыткарино в сумме                   1 558 286,3 тыс. рублей;
в)  дефицит бюджета города Лыткарино в сумме 52 670,2 тыс. рублей.».
2. Дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1
1. Установить, что в бюджет города зачисляются доходы по нормативам, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и пунктом 2 настоящей статьи.
2. В соответствии с пунктом 1 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов нормативы распределения в городской бюджет  доходов по:
2.1 отмененным местным налогам (в части поступления задолженности и перерасчетов по ним):
· земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов, - 100% в бюджет города,
· налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов, -100% в бюджет города,
· целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов, - 100% в бюджет города,
· прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов, - 100% в бюджет города;
2.2 иным неналоговым доходам:
· денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов (доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов,) - 100% в бюджет города,
· прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – 100% в бюджет города,
· доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов, -100% в бюджет города,
· доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов, - 100% в бюджет города,
· невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов, - 100% в бюджет города,
· прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов – 100% в бюджет города.»
3. Пункт 1 Статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер резервного фонда Администрации города Лыткарино:
на 2015 год в сумме 22000,0 тыс. рублей;
на 2016 год в сумме 24000,0 тыс. рублей;
на 2017 год в сумме 24000,0 тыс. рублей;
4. Внести соответствующие изменения и дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов:
	- в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 5 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино  на  2015  год  по  разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным  программам  города  Лыткарино  и  непрограммным  направлениям  деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лыткарино на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 3   к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 9 «Расходы бюджета города Лыткарино по целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 4 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 11 «Расходы бюджета города Лыткарино на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 5 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 13 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Лыткарино в 2015 году», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям.

ГЛАВА ГОРОДА                       				Е.В.СЕРЁГИН

[bookmark: _GoBack]
image1.png